non possint, aut non velint, tam corporaliter, quam spiritualiter nutriat, ac sustentet. Ulmus & vitis amicitiam cognatione sibi coherent, & nutua sibi invicem obsequia conferunt, ac recipiunt: Ulmus vitem sulcit, eisque botros ac fruges, quas debilibus racemis ex se ferre non potest, portat: Vitis contra alium virentibus foliis coronat, eamque, ut ex se ferat sicut, suis frugibus divitem ac focandam facit. Patrem in modum Patris & ejus Filii Suscipimus, quem e sacro fonte suscipit, sibi cohaerere videntur: unus indiget alterius opera, unus alterum felicem reddit, unus alterius merita, & meritum praemia augere ac cumulare debet. Patrum esse, mi Christiane, non est officium mere profanum, non est mandatae politicae inventum, non est inanis caeremonia pure ad hoc ordinata, ut tu parentes amicos, & filius tuus Patrum accutrat, a quo annuatim aliquid manufolurum, & cum tempore promotionem sperare possit. Non ita! sed est obsequium sanctissimum, pro Dei honore, pro Ecclesiae incremento, & pro spirituali baptizatae proli emolumento susceptum, quod magnas post se trahit obligationes!

2. Praeposito. Quæris, quænam sint istae obligationes? Age, cape responsum in praesenti discursu, cujus prima parte explicabitur, qua ratione Patrum in ipso Baptismo loco susceptæ proli ad interrogata respondeat, & pro Christianæ vitæ ac morum integritate illius fidei: altera dein parte explicabitur, qua ratione, in defectu parentum, filii spiritualis tam quoad corpus, quam quoad animam curam habere debeat. S. Dionysius Areopagita apud Arrianum Instr. 5. n. 4. de Bapt. officium Patrum vocat Divinum: Suis quo fieri sub Divina Parte parvum deest. Grandis honor! Magnum eloquium quomodo autem, & qua ratione illud est officium Divinum? quia quodammodo Divini Patris vicem gerit in terris, cooperando ad temporalem & æternam salutem Baptizati. Atteadite! Favete!

§. I.

3. Confirmatio. Imprimis Patrum, in ipsa collatione Baptismi assistens, loco infantis quem e sacro fonte levat, ad interrogata respondeat, & pro obligatione, quam Baptizatus suscipit, fidei habere debet: Quid petis ab Ecclesia? Peto donum fidei: vis baptizari? volo! Abrenuacias sathanae & pompis ejus? Abrenuacias! & quæ sunt similia: Præmis Ecclesiae temporibus illi, qui baptizari cupiebant, inter catechumenos recipiebantur, in quorum numero tamdiu remanere debebant, donec de mysteris credendis, de praecipis observandis, & de Sacramentis percipiendis sufficienter fuissent instructi: quod tunc nomine & persona sanctissimi Joseph hodie imhi imaginor Patrum Baptismi, qui quam primum hoc officium suscipit, ab Ecclesia constituitur, ut baptizatae proli solatio sit, eoque de forte parentes hunc suo muneri satisfacere aut